

Peter Baike - kandidat til kredsstyrelsen og som kongresdelegeret



Jeg genopstiller til kredsstyrelsen og som kongresdelegeret, fordi jeg brænder for fagforeningsarbejdet og lærerfællesskabet, og så tror jeg på, at jeg med min ballast kan være med til at gøre en forskel. Mine tre hovedfokus elementer er at;

- Fremme demokratiet og debatkulturen på skolerne, og sikre at kredsen bliver synlig og møder medlemmerne dér, hvor de er.
- Fremme det gode arbejdsliv og sætte lærernes trivsel øverst på den lokale og nationale dagsorden
- Fortsat styrke kredsens netværk og samarbejdet med alle interessenter omkring Folkeskolen, for at sikre os optimal indflydelse

Vi skal fortsat kunne og turde tænke nyt i Gentofte Kommunalærerforening. Vi skal via dialogen og samarbejdet med alle interessenterne omkring folkeskolen, sikre at forandringsvindene ikke blæser os omkuld, men blæser i vores retning. Vi skal turde gribe nuet, og i tæt samarbejde forbedre forholdene på hver enkelt skole. Lærerne skal være med til at præge debatten, og vi skal udnytte de muligheder, som ligger i arbejdstidsaftalen. Skoleplanerne er et godt afsæt til i samarbejde med skolelederne at udvikle og styrke folkeskolen, for et tæt samarbejde er en god forudsætning for en god skole. Sammenhængskraften skal styrkes på hver enkelt skole.

Styrke de demokratiske rum og sammenhold på hver enkelt skole

Demokratiet ude på skolerne skal fortsat vedligeholdes og fornyes, hvilket kræver et vedvarende arbejde med blandt andet tillid, retfærdighed og samarbejde, som er og bør være skolens professionelle kapital. Jeg vil fortsat arbejde for, at I får maksimal indflydelse på jeres egen hverdag.

Lærerne er de professionelle, og derfor skal I kunne byde ind med jeres betragtninger og vurderinger. Det er lærerne, der står i front som de kompetente til at træffe og kvalificere beslutningerne på skolerne. Derfor skal I have mulighed for i fællesskab at skabe en stærk faglig og kollektiv stemme og kunne præge debatten.

Det er jeres professionalisme skolen skal bygge på. Vi skal i kredsen være med til at sikre, at I som lærerstand har muligheden for at etablere de demokratiske rum, for skolen kan ikke bestå uden.

Skoleplanerne skal fortsat have en større betydning, og I skal via samarbejds mødet kunne præge jeres dagligdag.

Kredsen skal være med til at opsnappe alle de positive tiltag på den enkelte skole og brede dem ud til de andre skoler. Jeg vil i kredsen være med til at samle alle trådene, og samtidigt vil jeg kæmpe for, at I får de mest optimale rammer for at få medindflydelse.

Det gode arbejdsliv

Arbejdsglæde og arbejdslyst er altafgørende for, om vi trives på arbejdspladserne, men de to ting kommer ikke af sig selv. Det kræver, at vi bliver mødt med høj fleksibilitet, og at der skabes balance i vores arbejdsliv, og så er det vigtigt, at vi er omgivet af veluddannede kollegaer, for det er en af forudsætningerne for at vi kan have en stærk fagprofessionel stemme lokalt og centralt. Derfor har vi også behov for kompetenceudvikling, så vi fortsat kan udvikle os og føle, at vi er klædt på til de opgaver, vi skal løfte. Vi har brug for, at uddannede lærere bliver i folkeskolen så længe som muligt, og derfor er det vigtigt, at der arbejdes målrettet med fastholdelse af alle aldersgrupper. Der skal være bedre tid til forberedelse og fordybelse. Vi skal ikke have fornemmelsen af, at vi løber bagefter, for det giver kun moralsk stress. Vi skal have tid til vores opgaver og så skal vi først og fremmest have arbejdsro. Inklusion fylder fortsat meget i Gentofte kommune. Der skal være balance mellem den udfordring vi står med, og det forventningspres som lægges på vores skuldre. Vi skal have ressourcerne ud på skolerne. De kloge hænder skal så tæt på barnet som muligt. Tolærerordningerne er vejen frem, og jeg vil arbejde for, at vi får flere tolærertimer ude på skolerne. Folkeskolen skal være i fokus i Gentofte Kommune, og lærernes trivsel skal øverst på den politiske dagsorden. Jeg vil være med til, sammen med resten af kredsen, at præge debatten om det gode arbejdsliv, så vi sikrer os, at færre får stress, sygefraværet daler og arbejdsglæden blomstrer i GKL.

Kongresdelegeret

I de sidste to år har vi fået sat både tillidsrepræsentanternes arbejdsvilkår og lærernes arbejdsliv på dagsorden på kongressen. Det har krævet et godt netværksarbejde, og et tæt samarbejde mellem de kongresdelegerede. Det har været et privilegium at være på kongres og kæmpe for at sikre jer bedre vilkår. Det arbejde vil jeg godt fortsætte med, så derfor stiller jeg op som kongresdelegeret.

Fakta

Peter Baike (51), TR på Skovshoved Skole i 4 år og netop genvalgt. Blev ansat på Skovshoved Skole i 2017. Uddannet lærer ved Vordingborg Seminarium i 1996. Tidligere kredsstyrelsesmedlem i Slagelse. Var afdelingsleder på Høng Skole i 5 år. Er gift og har boet i Berlin i 3 år, men bor nu sammen med sin mand på Frederiksberg.